possessiones in territorio buriasci aliter quam supra

contineatur nec docere possit quo modo et qualiter

eas teneatur quod quidem teneantur docere de

ipsis se debeant acordare et aconzare cum ipso

domino Guillielmo nomine quo supra arbitrio duo-

nonicis ecclesie taurinensis pro alia dimidia contra à rum hominum de burriasco eligendorum per pre-

uniuersitatem buriasci seu ualfredum de bertrammo

et iohaninum uarinum ipsius uniuersitatis síndicos

et actores eiusdem uniuersitatis nomine petendo ab

eis et nomine quo supra seu ab ipsis sindicis ipsius

uniuersitatis nomine sibi nomine quo supra dimiti

dictum dominum uillielmum nomine quo supra et

uniuersitatem predictam Item dixerunt et pronun

ciauerunt quod omnes possessiones seu possessores

earundem posicte in 6nem in

dicto territorio ..... curtilia pro curtilibus ha-

et expediri et ad statum deduci debitum beant ad prestaciones faciendas iusta consuetudinem

condam frascheti buriasci et alia si qua ibidem

fuerunt que sibi homines uniuersitatis prémisse ad

inuicem contra honorem sánete matris ecclesie et

omnium predictorum seu ipsius domini

uilielmi becuti suo et ipsorum nomine illicite diui-

serunt pronunciarique omne ius si quod habet uni-

uersitas suprascripta seu ipsius alteráis cecidisse

totaliter in comissum. Item petit ab ipsa uniuersi-

curtilium in dicto territorio positorum de aliis uero

de quibus fuerit ce ...... . sint de quinta in

dicto territorio de prestetur quinta

iusta consuetudinem dicti loci de aliis uero ¡n di

cto territorio de ...... . positis de quibus fue

rit dubium sint curtilia uel terre de quinta de dua-

bus partibus ipsarum prestetur quinta, alia чего

tercia pars ad redditum prestaudum pro curtilibus
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habeatur. Qui quidem redditus eidem domino Guil- a rum promittendo per Stipulationen! eidem domino

lielmo nomine quo supra prestentur uel soluantur

ut moris est de curtilibus soluere fictum in buria-

sco Quartam uero peticionen» de uoluntate partium

predictarum in se retinuerunt arbitri supradicti seu

arbitratores et amicabiles compositores. Item dixe-

runt et pronunciauerunt quod dictus dominus uil-

liebnus becutus curet faciat et tractet quod predi-

cti quorum nomine agit omnia suprascripta firma

et rata in perpetuum babeant et teneant et predi-

ctu omnia confirmabunt ratificabunt et rata babe-

bunt et contra non uenient modo aliquo uel ingenio

per se uel per interpositam personam, ad hec au-

tem dicte partes nominibus quibus supra condem-

in perpetuo sub pena in compromisso con-

abbati nomine quo supra recipienti res omnes et

iura ipsi monasterio ubique competentia defenderé

manutenere et saluare et in nullo diminuere bona

fide et sine fraude et faceré et curare quod ab

ipsius castellanis et nunciis saluentur et defendan-

tur et omnia et singula ei insuper faceré attendere

et seruare que in noua et ueteri forma fidelitatis

plenius conlinenlur. Qua prestita fidelitate ipse

dominus abbas nomine dicti monasterii et conuen-

tus dictum dominum amedeum nomine quo supra

inuestiuit nomine recti et gentilis feudi de toto

illo feudo et honore de quo bone memorie quon

dam dominus thomas comes sabaudie pater ipsius

domini Amcdci inuestitus fuit per abbatem uel ab

lenta retinentes in se ... . parcium uoluntatem et b bates dicti monasterii in feudum nomine ipsius mo-

eub eadem pena potestatem et arbitrium declarandi

et pronunciandi secundo et interpretandi. Et hec

omnia et singula dicti sindici laudauerunt conörma-

uerunt ratificauerunt et probauerunt.

Actum Pinaroiii. Interfuerunt testes scilicet Iaco-

nasterü.

Actum fuit hoc in castro pinarolii presentibus do

mino Rufino de bargiis domino Bartolino de plo-

zasco et urrieto de ripalta domino uberto de Say-

bus domine losane petrus nemanus simfredus et sello domino Rodulfo de grayse et domino petro

uillielmus domini iacobi de pado iudicis comunis de monte falcono testibus ad hoc uocatis et ro-

pinarolii. gatis.

Et ego Golumbertus notarius publicus interfui et

hanc cartarn rogatus scripsi. Et ego ugo bonusfüius Imperiali auctoritate nota

rius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.

( MXXII )

Investitura concessit da Simone abbate del mona

stère» di santa Maria di Pinerolo a favore del

conte Amedeo di Savoia accettante tanto а поте

proprio che di Ludovico sao fratello , e de1 suoi

nipoti figüuoli del conte Tommaso di tutto quel

feudo di cui era stato investito il detto conte Tom

maso dagli altri abbati di detto monastero.

( MXXIII )

Convenzione dei vescovi di Âmpurias e di Bisarcio

(in Sardegna ) col comune di Genova, nella quale

eglino promettono al comune ogni ausilio , onde

far cader in potere délia repubblica la città e le

terre di Sassari.

128З , 12 marzo 1183 , 3o agosto

DaWoriginale. Archivio deüa Città di Pinerolo, cat. 1, m. a , n. i4-

(P. D.)

Dal libro primo Iurium delta Repubblica di Genova , pag. 1З2.

Regio ArcHvio di Corte. (G. M. )

Anno Domini millésime cc.lxxxiii Indictione xi

die XH ruensis marcii presentibus testibus infrascri-

ptis. Cunctis pateat presentera paginara inspectons

Quod uir illustris dominus Amedeus de Sabaudia

comes nomine suo et fratris sui domini ludouici et

nepotum suorum filiorum condam domini Thome

de Sabaudia comitis fratris condam ipsius domini

amedei fecit et iurauit fidelitatem tactis euangeliis

sacro Sanctis deo et ecclesie seu monasterio béate

marie de pinarolio in manibus reuerendi patrie do

mini Aymonis Dei gratia abbatis dicti monasterii reci

pients nomine et uice ipsius monasterii et conuen-

tus eiusdem et omnium dicti monasterii successo-

In nomine Domini amen. Nos Petrus diuina mi-

seratione Gisarchensis episcopus nomine nostro et

hostrorum et totius districtus nostri et omnium

nobis adherentium ac procuratorio nomine uenera-

bilis patris domini Gonarii Empuriensis episcopi

cuius nuncii et procuratores sumus ut de ipsa

procuratione constat per instrumentum scriptum

manu Bonalbergiu Cauariati de terra noua Sicilie

nolarii millésime ducentésimo octuagesimo secundo

die decimatertia augusti sperantes posse defensari

et ausiliari a uobis dominis potestäte comuni et

populo Ianue et per ipsum populum et comune

19S
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contra Písanos et sequaces ipsorum (j) qui iura

episcopatus nostri et ecclesiarum nostrarum Dei

timoré postposito inuadere non uerentur et nos et

nostros quasi quotidie offendunt et iura episcopa

tus nostri et ecclesiarum nostrarum minuunt et

inuadunt et iniurias nobis et nostris quasi quotidie

inferunt. quibus per nos resistere non ualemus

nisi ab amicis et fidelibus christianis ausilium et

consilium habeamus gerentes firmam spem de uo-

bis et comuni et populo Ianue tanquam de fideli-

bus ecclesie posse per uos et mediante potentia

uestra in nostra iusticia conseruari et tantis resi

stere iniuriis ad honorem Dei et sánete Sedis Apo

stolice ac sánete Romane ecclesie nos et nostros et

omnes nobis adhérentes, ас dictum uenerabilem

patrem episcopum Empuriensem et suos et omnes

eidem adhérentes et terras nostras et ipsius com-

mittimus protectioni uestre et comunis et populi Ia-

nuensis. subiciendo nos et nostros et terras nostras

et nobis adhérentes et dictum episcopum et dictum

episcopum Empuriensem et suos et terras suas et

omnes adhérentes eidem totaliter dicioni uestre et

comunis et populi Ianue. iurantes propositis. coram

ipso sacro Sanctis Euangeliis pro nobis et nomine

nostro in anima nostra et pro iamdicto episcopo et

in animam ipsius a quo ad hoc habemus speciale